ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022



38 29/09/2023 COMPANIES HOUSE

#112

COMPANY INFORMATION

Directors

N Basuthakur

D C Wilkie

Company secretary

A Cox

Registered number

05013101

Registered office

Prospero House

241 Borough High Street

London SE11GA

Independent auditor

CLA Evelyn Partners Limited

Chartered Accountants & Statutory Auditor

45 Gresham Street

London EC2V 7BG

CONTENTS

	Page
Group Strategic Report	1-3
Directors' Report	4
Directors' Responsibilities Statement	5
Independent Auditor's Report	6 - 9
Consolidated Statement of Comprehensive Income	10
Consolidated Balance Sheet	11 - 12
Company Balance Sheet	13 - 14
Consolidated Statement of Changes in Equity	15
Company Statement of Changes in Equity	16
Consolidated Statement of Cash Flows	17 - 18
Consolidated Analysis of Net Debt	19
Notes to the Financial Statements	20 - 42

GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors present the Strategic Report for Procurement Leaders Limited for the year ended 31 December 2022.

Business Review

The principal activity of the Group remains the provision of procurement intelligence and peer to peer networking opportunities for procurement, sourcing and supply chain executives.

The financial year ending 31 December 2022 saw the Group return to full operations as the impact of Covid-19 diminished allowing the complete events calendar to be held. Revenue for the year is reported at £19,03m an increase of £6,44m (51,2%) on the last financial year, and £3,97m (26,4%) ahead of the last full year pre Covid in 2019 of £15,06m. The increase in revenue has successfully translated into overall performance with Adjusted EBITDA increasing to £5,56m, an increase of £3,3m (146%) on the last financial year.

The key financial and other performance indicators of the Group for the year ending 31 December 2022 were as follows:

	2022	2021	Change
	£'000	£'000	£'000
Turnover	19,028	12.584	6,444
Operating profit	5,328	2,166	3,162
Equity shareholders' funds	4,437	4,750	(313)
Adjusted EBITDA	5,561	2,262	3,299
Profit after tax	4,271	1,739	2,532
Member count	317	311	6
Average number of employees	106	99	7

The results for the year of the Group as included in these financial statements are set out above.

Revenues have increased to £19.03m (2021 - £6.44m), an increase of 51%. The largest growth was seen in our Events division, with in person live Events returning in full delivering revenue of £6.30m an increase of £4.02m (176%) on 2021. Our Membership division saw revenue increase to £9.47m (2021 - £8.71m) an increase of 9%. Whilst member count increased to 317 from 311 at year end, revenue growth was primarily delivered from favourable foreign exchange movements on contracts denominated in foreign currency and new revenue streams from existing members by such as the Procurement Innovation Roundtable launched in the year which delivered £123k of additional revenue. Revenue from services recharged to our parent company, World 50 Inc., also delivered a significant increase in revenue generating £2.17m in 2022 (2021 - £538h). Operating Profit has increased to £5.33m (2021 - £2.17m) and Profit after tax has risen to £4.27m (2021 - £1.74h).

The Group's Adjusted EBITDA which represents a more accurate reflection of underlying performance has increased by £3.3m largely driven by the revenue growth of £6.44m, offset by increased costs of operating a full event calendar and the incurrence of costs related to the recharge of services to World 50, Inc., an increase in total expenditure of £3.21m to £13.58m (2021 - £10.37m). Adjusted EBITDA is calculated by removing non-trading costs which are recognised during the financial year from EBITDA. These costs include non-executive directors fees, advance commissions, restructuring costs and share based payment charges,

GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Principal risks and uncertainties

In the opinion of the directors the principal risks faced by the business include the economy-wide risks due to the ongoing Coronavirus pandemic, the risk of key supplier failure, the risk of significant client loss, the loss of key employees, exchange rate fluctuations, pricing risk and liquidity risk.

The directors seek to manage these risks through regular review with the strategies summarised below.

Suppliers:

The risk of key supplier failure is managed by the directors by ensuring that appropriate alternative providers or backup procedures exist where necessary to ensure provision of service will be unaffected.

Clients.

The risk of significant client loss is managed by the directors by ensuring no over reliance on one particular client. Currently the largest client across the group makes up less than 5% of turnover.

Employees:

The loss of key employees is managed by the directors by ensuring appropriate career development, remuneration and benefit packages are on offer to these individuals.

Foreign exchange:

Foreign exchange risk continues to be a principal risk faced by the business, with 71% (2021 - 72%) of membership contracts denominated in foreign currency. The directors seek to mitigate the currency risk by serving our members locally via our offices in London. Denver and Singapore which ensures the cost of service is largely denominated in the same currency as the revenue stream.

Pricina:

Pricing risk is considered limited given the frequent and regular review of the competitive landscape undertaken by the directors to ensure pricing remains competitive.

Liquidity:

Liquidity risk is managed principally through tight control on the company's trade debtors, to ensure sufficient cash balances are maintained to meet liabilities as they fall due. Invoices are issued on commencement of client engagement or in advance of event attendance and Debtor days for the Company at year end were 41 days (2021 - 40 days).

Future Developments

The Company plans to grow revenues from existing memberships and events in 2023 with no new revenue activities planned, with the directors anticipating strong organic revenue growth from these activities.

GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Going concern

The Company generates strong cashflow with both memberships and events revenue streams paid prior to income recognition. The directors do not anticipate any changes to the operating model and have reviewed forecasts that were sensitised to assess the impact of adverse future performance. The impact was modelled over the going concern period, alongside reasonable mitigation the Company would expect to enact in such circumstances with regards operating costs. In all scenarios the directors believe the business can continue to operate as a going concern and meet all liabilities as they fall due,

After reviewing the Company's current financial position, future forecasts and projections the directors have a reasonable expectation that the Group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future including a period of at least 12 months from the approval of these financial statements.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

A Cox Secretary

Date: 28/09/2023

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2022.

Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £4,271,044 (2021 - £1,738,741).

During the year dividends of £4,809,211 (2021 - £Nil) were paid.

Directors

The directors who served during the year were:

N Basuthakur D C Wilkie

Matters covered in the Strategic Report

Where necessary, disclosures relating to future developments have been made in the Strategic Report and have not been repeated here in accordance with Section 414C of the Companies Act 2006.

Disclosure of Information to auditor

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' Report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company and the Group's auditor is unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the Company and the Group's auditor is aware of that information.

Post balance sheet events

There have been no significant events affecting the Group since the year end.

Auditor

The auditor, CLA Evelyn Partners Limited, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

A Cox Secretary Date: 28/09/2023

DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors are responsible for preparing the Group Strategic Report, the Directors' Report and the consolidated financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with applicable law and United Kingdom Accounting Standards (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice), including Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'. Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the Company and the Group and of the profit or loss of the Group for that period.

In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies for the Group's financial statements and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the Group will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the Company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the Company and the Group and to enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the Company and the Group and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.



CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Note	2022 £	2021 £
Turnover	4	19,027,669	12,584,295
Cost of sales		(2,702,771)	(965,848)
Gross profit		16,324,898	11,618,447
Administrative expenses		(10,873,664)	(9,406,638)
Other operating income		5,000	4,000
Share-based payment charge		(128,420)	(49,692)
Operating profit	5	5,327,814	2,166,117
Interest receivable and similar income	9	4,737	4,517
Profit before taxation		5,332,551	2,170,634
Tax on profit	10	(1,061,507)	(431,893)
Profit for the financial year		4,271,044	1,738,741
Currency translation differences		96,889	(17,123)
Total comprehensive income for the year		4,367,933	1,721,618

The notes on pages 20 to 42 form part of these financial statements.

CONSOLIDATED BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2022

	Note		2022 £		2021 £
Fixed assets	MOTE		Z		2
Intangible assets	12		-		1,666
Tangible assets	13		116,766		86,397
Investments	14		100,000		100,000
			216,766		188,063
Current assets					
Debtors: amounts falling due within one	15	7,894,405		10,211,379	
year Cash at bank and in hand	13	8,337.752		6,141,720	
Casif at balik and in Hand		0,007,702			
		16,232,157		16,353,099	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(2,021,414)		(819,031)	
Net current assets			14,210,743		15.534.068
Total assets less current liabilities			14,427,509		15,722,131
Dilapidation provision	18		(105,795)		(101,028)
Accruals and deferred income	19		(9,885,042)		(10,871,573)
Net assets			4,436,672		4,749,530
Capital and reserves			<u></u>		
Called up share capital	20		1,788		1,788
Share premium account	21		346,064		346,064
Foreign exchange reserve	21		(65,945)		(162,834)
Merger reserve	21		240,141		240,141
Profit and loss account	21		3,914,624		4,324.371
Shareholders' funds			4,436,672	,	4.749.530

CONSOLIDATED BALANCE SHEET (CONTINUED) AS AT 31 DECEMBER 2022

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

N Basuthakur Director

Date: 28/09/2023

The notes on pages 20 to 42 form part of these financial statements.

COMPANY BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2022

	Note		2022 £		2021 £
Fixed assets	More		Z.		£
Intangible assets	12		_		1,666
Tangible assets	13		116,765		<i>85,165</i>
Fixed asset investments	14		105,542		105,542
			222,307		192,373
Current assets					
Debtors: amounts falling due within one		7050 440		2 2 2 2 4 2 4	
year	15	7,250,412		9,609,401	
Cash at bank and in hand		7,297,746		5,640,772	
		14,548,158	•	15,250,173	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(3,171,097)		(1,736,923)	
Net current assets			11,377,061		1 3,513,250
Total assets less current liabilities			11,599,368		13,705,623
Dilapidation provision	18		(105,795)		(101,028)
Accruals and deferred income	19		(8,750,685)		(9,726,126)
Net assets			2,742,888		3,878,469
Capital and reserves					
Called up share capital	20		1,788		1,788
Share premium account	21		346,064		346,064
Merger reserve	21		240,141		240,141
Profit and loss account	21		2,154,895		3,290,476
Shareholders' funds			2,742,888		3,878,469
			=====	:	

COMPANY BALANCE SHEET (CONTINUED) AS AT 31 DECEMBER 2022

The Parent Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of Comprehensive Income in these financial statements.

The profit after tax of the Company for the year was £3,545,210 (2021 - £836,447).

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

N Basuthakur Director

Date: 28/09/2023

The notes on pages 20 to 42 form part of these financial statements.

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Called up share capital	Share premlum account	Foreign exchange reserve	Merger reserve	Profit and loss account	Total equity
At 1 January 2021	1,788	346,064	(145,711)	240,141	2,535,938	2,978,220
Comprehensive Income for the year Profit for the year Movement on foreign exchange reserve	į į		- (17,123)	. 1	1,738,741	1,738,741 (17,123)
Contributions by and distributions to owners Share-based payment expense	•	•	•	1	49,692	49,692
At 1 January 2022	1,788	346,064	(162,834)	240,141	4,324,371	4,749,530
Comprehensive Income for the year Profit for the year Movernent on foreign exchange reserve	1 1		- 688,68	t I	4,271,044	4,271,044 96,889
Contributions by and distributions to owners Dividends Share-based payment expense		1 1	1 1	1 1	(4,809,211) 128,420	(4,809,211) 128,420
At 31 December 2022	1,788	346,064	(65,945)	240 141	3,914,624	4,436,672

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Total equity	2,992,330	836,447	49,692	3,878,469	3,545,210	(4,809,211) 128,420	2,742,888
Merger Profit and reserve loss account Total equity £ £	2,404,337	836,447	49,692	3,290,476	3,545,210	(4,809,211) 128,420	2,154,895
Merger reserve	240,141	ı	1	240,241	1	1 1	240,141
Share premium account	346,064	1	1	346,064	ı	1 1	346,064
Called up share capital £	1,788	,	ı	1788	ı	, ,	1,788
			v			ω	
	At 1 January 2021	Comprehensive income for the year Profit for the year	Contributions by and distributions to owners Share-based payment expense	At 1 January 2022	Comprehensive income for the year Profit for the year	Contributions by and distributions to owners Dividends Share-based payment expense	At 31 December 2022

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	2022 £	2021 F
Cash flows from operating activities		2
Profit for the financial year	4,271,044	1,738,741
Adjustments for:		
Amortisation of intangible assets	1,666	48,601
Depreciation of tangible assets	4 2,427	33,509
Loss on disposal of tangible assets	(317)	~
Interest received	(4,737)	(4,517)
Taxation charge	1,061,507	431,893
Decrease/(increase) in debtors	2,325,891	(2,055,133)
(Decrease)/increase in creditors	(527,780)	892,442
Increase in provisions	4,767	5,684
Corporation tax (paid)/received	(326,792)	310,920
Movement in foreign exchange	96,889	(17,123)
Share-based payment charge	128,420	49,692
Net cash generated from operating activities	7,072,985	1,434,709
Cash flows from Investing activities		
Purchase of tangible fixed assets	(73,199)	(97,011)
Sale of tangible fixed assets	<i>7</i> 20	-
Interest received	4,737	4.517
Net cash used in investing activities	(67,742)	(92,494)
Cash flows from financing activities		
Dividends paid	(4,809,211)	-
Net cash used in financing activities	(4,809,211)	-

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	2022 £	2021 £
Net increase in cash and cash equivalents	2,196,032	1,342,215
Cash and cash equivalents at beginning of year	6,141,720	4,799,505
Cash and cash equivalents at the end of year	8,337,752	6,141,720
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		
Cash at bank and in hand	8,337,752	6,141,720
	8,337,752	6.141,720
		

CONSOLIDATED ANALYSIS OF NET DEBT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	At 1 January 2022 £	Cash flows	At 31 December 2022 £
Cash at bank and in hand	6,141,720	2,196,032	8,337,752
	6.141,720	2,196,032	8,337,752

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

General information

Procurement Leaders Limited is a private company, limited by shares, domicited and incorporated in England and Wales (registered number: 05013101). The address of the registered office is Prospero House, 241 Borough High Street, London, SE11GA.

	Asia Pacific	1,642,689	1,057,033
	Europe, Middle East & Africa	3,684,065	3,217,268
	UK	8,525,485	4,914.099
	USA	5,175,430	<i>3,367.352</i>
	Latin America	•	28,543
		19,027,669	12,584,295
	An analysis of turnover by class of business is as follows:		
		2022	2021
	Membership	£ 9,468,310	£ 8,706,328
	Events and sponsorship	7,352,814	3,361,914
	Other	2,206,545	516,053
		19,027,669	12,584,295
5.	Operating profit		
	The operating profit is stated after charging/(crediting):		
		2022 £	2021 £
	Impairment of trade debtors	35,823	41,190
	Exchange differences	(553,637)	123,361
		(000,007)	123,301

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	FOR THE YEAR E	NDED 31 DECEM	BER 2022		
6.	Auditor's remuneration				
				2022 £	2021 £
	Fees payable to the Group's auditor and its	e accociates for the	a audit of the		
	Group's annual financial statements	associates for the	e addit of the	74,375	56,250
				74,375	56,250
	Fees payable to the Group's auditor and It	ts associates in res	spect of:		
	Audit-related assurance services			3,850	3,500
	Tax compliance			5,315	<i>5,315</i>
	Tax advisory services			30,255	•
				39,420	8,815
7.	Employees				
	Staff costs, including directors' remunerati	on, were as follow	s:		
		Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
	Wages and salaries	8,055,416	6,707,840	6,837,060	5,632,489
	Social security costs	822,954	696,398	769,272	637,700
	Cost of defined contribution scheme	253,156	194,224	223,615	171,875
		9,131,526	7,598,462	7,829,947	6,442,064
	The average monthly number of employee	es, including the di	irectors, durin	g the year was	as follows:
		Group 2022 No.	Group 2021 No.	Company 2022 No.	Company 2021 No.
	Membership	45	55	36	45
	Events	18	15	17	14
	Corporate Operations	22	22	21	21
	Marketing	8	7	8	7
	Othor				

13

106

99

Other

87

13

95

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

8.	Directors' remuneration		
		2022 £	2021 £
	Directors' emoluments	439,699	492,744
	Group contributions to defined contribution pension schemes	11,253	9.200
		450,952	501,944

During the year retirement benefits were accruing to 1 directors (2021 - 1) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid director received remuneration of £439,699 (2021 - £492,744).

The value of the Group's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £11,253 (2021 - £9,200).

9. Interest receivable and similar income

		2022 £	2021 £
	Interest receivable	4,737	4,517
10.	Taxation		
		2022 £	2021 £
	Corporation tax		
	Current tax on profits for the year	1,057,368	303,560
	Adjustments in respect of previous periods	4,960	7,757
	Total current tax	1,062,328	311,317
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	5,707	167,069
	Effect of change in tax rates	-	(46,493)
	Adjustments in respect of prior periods	(6,528)	-
	Total deferred tax	(821)	120,576
	Taxation on profit on ordinary activities	1,061,507	431,893

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

10. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than (2021 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:

	2022 £	2021 £
Profit on ordinary activities before tax	5,332,551	2,170,634
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%) Effects of:	1,013,185	412,420
Expenses not deductible for tax purposes	33,289	12,626
Capital allowances for year in excess of depreclation	(1,780)	(3,509)
Foreign taxes	17,011	9,082
Adjustments to tax charge in respect of prior periods - current tax	4,960	<i>7.757</i>
Adjustments to tax charge in respect of prior periods - deferred tax	(6,528)	-
Remeasurement of deferred tax for changes in tax rates	1,370	(6,483)
Total tax charge for the year	1,061,507	431,893

Factors that may affect future tax charges

Finance Act 2021 includes legislation to increase the main rate of corporation tax from 19% to 25% from 1 April 2023. The full anticipated effect of these changes is reflected in the above deferred tax balances.

11 Dividends

	2022 £	2021 £
Dividends	4,809,211	-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

12. Intangible assets

Group and Company

	Website development costs £	Content £	Goodwill £	Total £
Cost				
At 1 January 2022	235,686	725,343	24,142	985,171
At 31 December 2022	235,686	725,343	24,142	985,171
Amortisation				
At 1 January 2022	235,686	725,343	22,476	983,505
Charge for the year	-	-	1,666	1,666
At 31 December 2022	235,686	725,343	24,142	985,171
Net book value				
At 31 December 2022		-	<u>-</u>	<u>.</u>
At 31 December 2021		- 	1,666 =	1,666

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

13. Tangible fixed assets

Group

	Improvements to property £	Office equipment £	Computer equipment £	Total £
Cost				
At 1 January 2022	451,418	144,454	182,099	777,971
Additions	15,000	559	57,640	73,199
Disposals	-	~	(827)	(827)
At 31 December 2022	466,418	145,013	238,912	850,343
Depreciation				
At 1 January 2022	432,908	130,716	127,950	691,574
Charge for the year	5,577	4,879	31,971	42,427
Disposals	-	-	(424)	(424)
At 31 December 2022	438,485	135,595	159,497	733,577
Net book value				
At 31 December 2022	27,933	9,418	79,415	116,766
At 31 December 2021	18,510	13,738	54,149	86,397

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

13. Tangible fixed assets (continued)

Company

	Improvements to property £	Office equipment £	Computer equipment £	Total £
Cost				
At 1 January 2022	451,418	143,839	152,391	747,648
Additions	15,000	480	54,095	69,575
Disposals	-	-	(827)	(827)
At 31 December 2022	466,418	144,319	205,659	816,396
Depreciation				
At 1 January 2022	432,908	130,101	99,474	662,483
Charge for the year	5,577	4,801	27,194	37,5 7 2
Disposals	-	-	(424)	(424)
At 31 December 2022	438,485	134,902	126,244	699,631
Net book value				
At 31 December 2022	27,933	9,417	79,415	116,765
At 31 December 2021	18,510	13,738	52,917	85,165

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Fixed asset investments			
Group			
			Unlisted investments £
Cost			
At 1 January 2022			100,000
At 31 December 2022			100,000
Net book value			
At 31 December 2022			100,000
At 31 December 2021			100,000
Company			
	Investments in subsidiary companies £	Unlisted investments £	Total £
Cost			
At 1 January 2022	5,542	100,000	105,542
At 31 December 2022	5,542	100,000	105,542
Net book value			
At 31 December 2022	5,542	100,000	105,542
At 31 December 2021	5,542	100,000	105,542
	Cost At 1 January 2022 At 31 December 2022 Net book value At 31 December 2021 Company Cost At 1 January 2022 At 31 December 2022 Net book value At 31 December 2022	Cost At 1 January 2022 At 31 December 2022 Net book value At 31 December 2021 Company Investments in subsidiary companies £ Cost At 1 January 2022 At 31 December 2022 5,542 Net book value At 31 December 2022 5,542	Cost At 1 January 2022 At 31 December 2022 Net book value At 31 December 2021 Company Investments in subsidiary companies for subsidiary compan

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

14. Fixed asset investments (continued)

Subsidlary undertakings

The following were direct subsidiary undertakings of the Company:

Name	Principal activity	Class of shares	Holding
Procurement Leaders Inc. (incorporated in the USA)	Provision of Event Management Services	Ordinary	100%
Procurement Leaders Pte. Limited (incorporated in Singapore)	Provision of Event Management Services	Ördinary	100%

The registered office of Procurement Leaders Inc. is 1615 Platte Street, 2nd Floor, 80202, Denver, Colorado, United States.

The registered office of Procurement Leaders Pte. Limited is 6 Raffles Quay. 16-01, 048 580, Singapore.

15. Debtors

	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
Trade debtors	4,171,115	3,613,697	3,570,720	3,053,282
Amounts owed by group undertakings	2,534,379	<i>5,231,63</i> 8	2,534,379	5,231,638
Other debtors	292,472	712,764	278,313	687,048
Prepayments and accrued income	831,527	<i>597,285</i>	802,116	<i>581,438</i>
Tax recoverable	37,441	29,345	37,413	29,345
Deferred taxation	27,471	26,650	27,471	26,650
	7,894,405	10,211,379	7,250,412	9,609,401

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

16.	Creditors: Amounts falling due within one year	
-----	--	--

	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
Trade creditors	225,200	<i>70,55</i> 3	222,294	64,851
Amounts owed to group undertakings	~	-	1,344,602	1,159,821
Corporation tax	1,048,749	305,117	866,111	80,880
Other taxation and social security	243,978	294,246	242,293	285,810
Other creditors	503,487	149,115	495,797	145,561
	2,021,414	819,031	3,171,097	1,736,923

17. Deferred taxation

Group

	2022 £	2021 £
At beginning of year Charged to profit or loss	(26,650) (821)	(147,226) 120,576
Deferred tax asset at end of year	(27,471)	(26,650)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Deferred taxation (continued)				
Company				
			2022 £	2021 £
At beginning of year			(26,650)	(147.226)
Charged to profit or loss			(821)	120,576
Deferred tax asset at end of year		-	(27,471)	(26,650)
	Group 2022 £	Group 2021 £	Company 2022 £	Company 2021 £
Accelerated capital allowances	5,508	(1,393)	5,508	(1,393)
Short-term timing differences	(32,979)	(25,257)	(32,979)	(25,257)
,	(27,471)	(26,650)	(27,471)	(26,650)

Fixed asset timing differences are expected to reverse in line with each corresponding fixed asset class and the classes depreciation rates, as noted in the accounting policies.

Short-term timing differences are expected to reverse over the next 12 months.

18. Provisions

17.

Group

	Dilapidation provision £
At 1 January 2022 Charged to profit or loss	101,028 4,767
At 31 December 2022	105,795

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

18. Provisions (continued)

Company

•	Dilapidation provision £	Total £
At 1 January 2022	101,028	101,028
Charged to profit or loss	4,767	4,767
At 31 December 2022	105,795	105,795

The dilapidation provision relates to the expectation of future costs in restoring the property, currently leased, at the end of the lease term.

19. Accruals and deferred income

	Group	Group	Company	Company
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Accruals and deferred income	9,885,042	10,871,573	8,750,685	9,726,126

Within accruals and deferred income, £555,504 (2021 - £586,971) relates to deferred income falling due in more than one year,

20. Share capital

Allotted, called up and fully paid	2022 £	2021 £
1,456,544 Ordinary shares of £0,001 each 331,775 A Ordinary shares of £0,001 each	1,456 332	1,456 332
	1,788	1,788

The Ordinary shares are entitled to one vote in any circumstance. Each share has equal rights to dividends, each share is entitled to participate in a distribution arising from a winding up of the company.

The A ordinary shares have rights to participate in the growth in the value of the Company above the "A equity hurdle", rights to vote and restrictions on rights to transfer.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

21. Reserves

Share premium account

The share premium arises as a result of the excess consideration over and above the nominal value received on issue of the Company's share capital.

Foreign exchange reserve

The foreign exchange reserve arises on translation of the overseas subsidiaries, Procurement Leaders Inc. and Procurement Leaders Pte. Limited, on consolidation.

Merger Reserve

The merger reserve relates to the premium paid on the shares issued through a share for share exchange arrangement as required under sections 612 - 613 of the Companies Act 2006 less any transfers permitted due to a permanent diminution of the fair value of the investment which was acquired through the share for share exchange.

In accordance with the transitional exemption available in FRS 102, the Group chose not to retrospectively apply the standard to business combinations that occurred before the date of transition to FRS 102, being 1 January 2014. Therefore, the Group continues to recognise a merger reserve which arose on a past business combination that was accounted for as a merger in accordance with UK GAAP as applied at that time.

Profit and loss account

This reserve relates to the cumulative retained earnings less amounts distributed to shareholders.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

22. Share-based payments

During the year, W50 Parent LLC, the parent company of the Company, granted Class B Share Units ("B Units") to employees of the Company. The total number B Units granted during the year were 637,844 and were split into the following categories:.

	Number of B Units
Performance Based Units Time Based Units	454,286 605,715
	1,060,001

The Performance Based Units will only vest based on the consummation of change in control in W50 Group. The probability of the change in control is considered to be very low in the forseeable future and no share based payment is recognised in the year.

The Time Based Units will vest equally on an annual basis over a period of five years starting from 20 May 2022.

The value of the Time Based units were measured using the Black Scholes model. The charge for the year recognised in the financial statements is £128,420.

Details of the share-based payments are as follows:

	Performance Based Units		Time Based Units		
	Number of B Units	Weighted average exercise price US\$	Number of B Units	Weighted average exercise price US\$	
Outstanding at the beginning of the year	925,779	1.01	1,234,372	1.01	
Granted during the year	454,286	2.20	605,715	2.20	
Lapsed during the year	_	-	~	_	
Exercised during the year	-	-	-	-	
Outstanding at the end of the year	1,380,065	1,40	1,840,087	1.40	
Exercisable at the end of the year			-		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

23. Pension commitments

The Group operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge represents contributions payable by the Group and amounted to £241,903 (2021 - £194,224). Contributions totalling £46,278 (2021 - £591) were payable to the fund at the balance sheet date and are included in creditors.

24. Commitments under operating leases

At 31 December the Group and the Company had future minimum lease payments due under noncancellable operating leases for each of the following periods:

	Group	Group	Company	Company
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Not later than 1 year	460,359	113,852	460,359	113,852
Later than 1 year and not later than 5 years	1,267,223	1,727,582	1,267,223	1,727,582
	1.727,582	1,841,434	1,727,582	1,841,434

25. Related party transactions

The Company has taken advantage of the exemption in FRS 102 Section 33.1A to not disclose transactions with wholly owned group entities.

Key management are those persons having authority and responsibility for planning, controlling and directing the activities of the Group, or in relation to the Company. In the opinion of the board, the Group and Company's key management personnel are considered to be the board of directors, the Chief Operating Officer, the Chief Commercial Officer, the Chief Product Officer, the Finance Director and the MD of Events. Total key management personnel compensation amounted to £1,905,521 (2021 - £1,735,148).

26. Controlling party

The immediate parent undertaking is World 50, Inc., a company registered in the United States.

The ultimate parent undertaking is North Haven Eagle Aggregator, LLC, a company registered in the United States.

The largest group of undertakings for which group accounts for the year ending 31 December 2022 have been drawn up, is that headed by W50 Holdings Inc. The financial statements are not publicly available.

The directors consider the ultimate controlling party to be North Haven Eagle Aggregator, LLC.